1'

Câmara Municipal de Conselheiro Lafaiete
ESTADO DE MINAS GERAIS

EXPEDI  E W 1
QcP 	Ia'-?

REQUERIMENTO No1fO24

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Conselheiro Lafaiete/MG,

O vereador infra-assinado, nos termos do artigo 192 e seguintes do Regimento
Interno, ouvida a Casa, vem respeitosamente à presença de V. Exa.,  tendo em vista o
recebimento de diversas reclamações relacionadas às obras de calçamento da Avenida
Dona Rosa Dutra, que interliga os bairros Lima Dias e Siderúrgico, requerer o
encaminhamento de expediente ao Secretário Municipal de Obras, solicitando as
seguintes informações:

1) A partir do cronograma inicial da obra, quais foram as datas previstas para
início e término?

2) Qual a data em que as obras efetivamente iniciaram e qual a data prevista
para o seu término?

3) Tendo em vista que as fotografias anexas trazem indicativos de paralisação,
ocorreram paralisações e/ou trabalho reduzido durante parte da execução das
obras? Caso afirmativo, a que se pode atribuir?

4) Atualmente, as obras encontram-se sendo executadas de maneira regular e
ininterrupta?

SALA DAS SESSÕES, 31 DE JANEIRO DE 2024.

GIUSEPP LISBOA LAPORTE
ERADOR

Rua Assis Andrade, 540— Centro - Cep 36.400-000 - Conselheiro Lafaiete - MG.
Fone (0**31)  3769-8100 - Fax (0**31)  3769-8103